
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전재난건설과

정책: 도로기반구축및안전한도로정비

단위: 지역현안사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 2 회 일반회계 안전재난건설과

안전재난건설과 28,722,751 27,393,463 1,329,288

국 6,328,521 6,328,521 0

광 1,792,000 1,792,000 0

특 2,148,000 900,000 1,248,000

도 2,602,695 2,578,793 23,902

책 375,000 350,000 25,000

군 15,476,535 15,444,149 32,386

도로기반구축및안전한도로정비 16,938,835 16,336,835 602,000

국 2,856,000 2,856,000 0

광 1,792,000 1,792,000 0

특 1,502,000 900,000 602,000

도 2,071,200 2,071,200 0

책 300,000 300,000 0

군 8,417,635 8,417,635 0

지역현안사업 7,972,000 7,370,000 602,000

국 1,800,000 1,800,000 0

광 280,000 280,000 0

특 602,000 0 602,000

도 1,860,000 1,860,000 0

군 3,430,000 3,430,000 0

삼달교 교량개체공사 3,392,000 3,000,000 392,000

국 1,800,000 1,800,000 0

특 392,000 0 392,000

도 360,000 360,000 0

군 840,000 840,000 0

401 시설비및부대비 3,392,000 3,000,000 392,000

국 1,800,000 1,800,000 0

특 392,000 0 392,000

도 360,000 360,000 0

군 840,000 840,000 0

01 시설비 3,286,366 2,894,366 392,000

○삼달교 교량개체공사 3,286,366 2,894,366 392,000경정 3,286,366,000원

국 1,800,000 1,800,000 0

특 392,000 0 392,000

도 360,000 360,000 0

군 734,366 734,366 0

광품교 교량개체공사 210,000 0 210,000

특 210,000 0 210,000

401 시설비및부대비 210,000 0 210,000

특 210,000 0 210,000

01 시설비 210,000 0 210,000

○광품교 교량개체공사 210,000 0 210,000

특 210,000 0 210,000

하천관리 8,497,994 7,801,994 696,000

국 3,455,997 3,455,997 0

특 646,000 0 646,000

도 240,000 240,000 0

책 25,000 0 25,000
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부서: 안전재난건설과

정책: 하천관리

단위: 지방하천 정비사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 4,130,997 4,105,997 25,000

지방하천 정비사업 2,740,000 2,690,000 50,000

국 1,200,000 1,200,000 0

도 240,000 240,000 0

책 25,000 0 25,000

군 1,275,000 1,250,000 25,000

온정면 광품리 제방공사 50,000 0 50,000

책 25,000 0 25,000

군 25,000 0 25,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

책 25,000 0 25,000

군 25,000 0 25,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○온정면 광품리 제방공사 50,000 0 50,000

책 25,000 0 25,000

군 25,000 0 25,000

소하천 정비사업 5,757,994 5,111,994 646,000

국 2,255,997 2,255,997 0

특 646,000 0 646,000

군 2,855,997 2,855,997 0

실배천 정비공사 946,000 800,000 146,000

국 400,000 400,000 0

특 146,000 0 146,000

군 400,000 400,000 0

401 시설비및부대비 946,000 800,000 146,000

국 400,000 400,000 0

특 146,000 0 146,000

군 400,000 400,000 0

01 시설비 937,453 791,453 146,000

○실배천 정비공사 937,453 791,453 146,000경정 937,453,000원*1식

국 400,000 400,000 0

특 146,000 0 146,000

군 391,453 391,453 0

원당천 정비사업 2,092,000 1,717,000 375,000

국 858,500 858,500 0

특 375,000 0 375,000

군 858,500 858,500 0

401 시설비및부대비 2,092,000 1,717,000 375,000

국 858,500 858,500 0

특 375,000 0 375,000

군 858,500 858,500 0

01 시설비 2,081,519 1,706,519 375,000

○원당천 정비사업 (L=1.0㎞)

2,081,519 1,706,519 375,000경정 2,081,519,000원

국 858,500 858,500 0

특 375,000 0 375,000

군 848,019 848,019 0
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부서: 안전재난건설과

정책: 하천관리

단위: 소하천 정비사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

사곡골천 정비공사 125,000 0 125,000

특 125,000 0 125,000

401 시설비및부대비 125,000 0 125,000

특 125,000 0 125,000

01 시설비 125,000 0 125,000

○사곡골 정비공사(L=1.0km)

125,000 0 125,000125,000,000원*1식

특 125,000 0 125,000

민방위 역량강화 1,321,804 1,291,804 30,000

국 3,437 3,437 0

도 189,125 189,125 0

책 50,000 50,000 0

군 1,079,242 1,049,242 30,000

민방위훈련 및 교육 824,611 794,611 30,000

국 3,437 3,437 0

도 177,125 177,125 0

책 50,000 50,000 0

군 594,049 564,049 30,000

민방위시설관리 372,255 342,255 30,000

책 50,000 50,000 0

군 322,255 292,255 30,000

405 자산취득비 30,000 0 30,000

01 자산및물품취득비 30,000 0 30,000

○통합방위본부운영지원 노트북 구입

30,000 0 30,0001,500,000원*20대

재난안전 역량강화 472,876 473,741 △865

국 13,087 13,087 0

도 60,370 36,468 23,902

군 399,419 424,186 △24,767

재난재해예방 및 복구 155,077 184,996 △29,919

도 5,700 5,700 0

군 149,377 179,296 △29,919

재해예경보시설 유지관리 111,077 140,996 △29,919

201 일반운영비 111,077 140,996 △29,919

02 공공운영비 111,077 140,996 △29,919

○공공요금 및 제세 51,277 66,196 △14,919

― 자동음성통보시스템 회선료

13,281 18,228 △4,947

― 위성전화기 통신요금

8,280 10,488 △2,208

― 재난예방 CCTV시스템 통신료 및 전기료

7,656 10,560 △2,904

― 지진해일 경보시스템 통신료 및 전기료

21,060 25,920 △4,860

○시설장비유지비 59,800 74,800 △15,000

경정 5,100원*217회선*12월

경정 30,000원*23회선*12월

경정 58,000원*11대*12월

경정 65,000원*27대*12월
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부서: 안전재난건설과

정책: 재난안전 역량강화

단위: 재난재해예방 및 복구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 자동우량경보시스템 유지관리

21,000 24,000 △3,000

― 재해상황음성통보시스템 유지관리(전액감) 0 12,000 △12,000

경정 1,750,000원*12월

안전문화의식 제고 137,421 118,671 18,750

국 3,887 3,887 0

도 45,536 26,786 18,750

군 87,998 87,998 0

여름철 물놀이 안전관리 80,421 61,671 18,750

국 3,887 3,887 0

도 36,086 17,336 18,750

군 40,448 40,448 0

201 일반운영비 26,524 7,774 18,750

국 3,887 3,887 0

도 19,916 1,166 18,750

군 2,721 2,721 0

01 사무관리비 26,524 7,774 18,750

○여름철 물놀이 안전시설물 설치(성립전)

26,524 7,774 18,750경정 26,524,000원

국 3,887 3,887 0

도 19,916 1,166 18,750

군 2,721 2,721 0

재해예방 및 복구지원 180,378 170,074 10,304

국 9,200 9,200 0

도 9,134 3,982 5,152

군 162,044 156,892 5,152

풍수해보험사업 12,748 2,444 10,304

도 6,374 1,222 5,152

군 6,374 1,222 5,152

307 민간이전 12,748 2,444 10,304

도 6,374 1,222 5,152

군 6,374 1,222 5,152

06 보험금 12,748 2,444 10,304

○풍수해보험료 지원 12,748 2,444 10,304경정 12,748,000원

도 6,374 1,222 5,152

군 6,374 1,222 5,152

재무활동(건설방재과) 901,098 898,945 2,153

보전지출 33,858 31,705 2,153

반환금기타 4,351 2,198 2,153

802 반환금기타 4,351 2,198 2,153

01 국고보조금반환금 1,088 0 1,088

○2012년도 민방위교육훈련지원 국비보조금 반

납 1,057 0 1,057

○2012년도 민방위대원 화생방용 방독면 보급

국비보조금 반납 31 0 31

02 시ㆍ도비보조금반환금 3,263 2,198 1,065
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부서: 안전재난건설과

정책: 재무활동(건설방재과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2012년도 물놀이 안전지킴이 활동 추진 도비

보조금 반납 4 0 4

○2012년도 민방위교육훈련지원 도비보조금 반

납 1,039 0 1,039

○2012년도 민방위대원 화생방용 방독면 보급

도비보조금 반납 22 0 22
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